
17/10/2022 14:39 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1084993&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00140/2022 (SRP) 
 

Às 14:32 horas do dia 17 de outubro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. IVANA MARIA
BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 16653/2022, Pregão nº 00140/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Manutenção de Veículos Leves - Parte Mecânica
Descrição Complementar: Manutenção mecânica preventiva e corretiva dos veículos: VOLKSWAGEN GOL 1000, 1994, GASOLINA, PLACA BFW-
9847; VOLKSWAGEN GOL 1.6, 2003, GASOLINA, PLACA CPV2461; VOLKSWAGEN GOL 1.6, 2006, GASOLINA , PLACA DBS8076; VOLKSWAGEN GOL,
2006, GASOLINA , PLACA DBS-8064; VOLKSWAGEN GOL 1.6, 2007, GASOLINA, PLACA DBS-8056 E; VOLKSWAGEN GOL 1.6, 2007, GASOLINA,
PLACA DBS-8089, conforme anexo I do edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 67,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALVES PEREIRA E ANDRADE - SERVICOS DE GUINCHO LTDA , pelo melhor lance de R$ 38,0000 , com valor negociado a R$
35,0000 e a quantidade de 250 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/10/2022
14:28:58 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALVES PEREIRA E ANDRADE - SERVICOS DE
GUINCHO LTDA, CNPJ/CPF: 11.840.769/0001-34, Melhor lance: R$ 38,0000, Valor Negociado: R$

35,0000

Homologado 17/10/2022
14:32:43

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Manutenção de Veículos Leves - Parte Mecânica
Descrição Complementar: Manutenção mecânica preventiva e corretiva dos veículos: VW SAVEIRO 1.6, 1998, GASOLINA, PLACA CPV-2427; VW
SAVEIRO 1.6 - AMBULÂNCIA, 2007, GASOLINA, PLACA DBS-8078; VW SAVEIRO 1.6 - AMBULÂNCIA, 2007, GASOLINA, PLACA DBS-8055;
VOLKSWAGEN SPACE FOX, 2009, BICOMBUSTIVEL, PLACA EGI-3726; VW SAVEIRO 1.6 - AMBULÂNCIA, 2012, BICOMBUSTIVEL, PLACA EGI- 3720;
VW SAVEIRO 1.6 - AMBULÂNCIA, 2012, BICOMBUSTIVEL, PLACA EOB-9672; FIAT PALIO WEK ATTRACTIVE 1.7, 2013, BICOMBUSTIVEL, PLACA EOB-
9760; VW SAVEIRO 1.6 FLEX, 2014/15, BICOMBUSTIVEL, PLACA FUE-2291; VW SAVEIRO 1.6 FLEX, 2014/15, BICOMBUSTIVEL, PLACA FTK-5041 E
VW SAVEIRO 1.6 FLEX, 2014/15, BICOMBUSTIVEL, PLACA FVZ-7600, conforme Anexo I do edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 67,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALVES PEREIRA E ANDRADE - SERVICOS DE GUINCHO LTDA , pelo melhor lance de R$ 39,0000 , com valor negociado a R$
35,0000 e a quantidade de 300 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/10/2022
14:29:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALVES PEREIRA E ANDRADE - SERVICOS DE
GUINCHO LTDA, CNPJ/CPF: 11.840.769/0001-34, Melhor lance: R$ 39,0000, Valor Negociado: R$

35,0000

Homologado 17/10/2022
14:32:55

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3
Descrição: Manutenção de Veículos Leves - Parte Mecânica
Descrição Complementar: Manutenção mecânica preventiva e corretiva dos veículos: FORD COURIER 1.6 - AMBULÂNCIA, 2006, GASOLINA, PLACA
DBS-8093; FORD COURIER 1.6 - AMBULÂNCIA, 2006, GASOLINA, PLACA DBS-8071; FORD COURIER 1.6, 2006, GASOLINA, PLACA DBS-8083; FORD
COURIER 1.6, 2006, GASOLINA, PLACA DBS-8065; FORD/COURIER L 1.6 FLEX, 2007, BICOMBUSTIVEL, PLACA DBS-8067; FORD COURIER L 1.6
FLEX, 2008, GASOLINA, PLACA DBS-8079; FORD COURIER 1.6 - AMBULÂNCIA, 2009, GASOLINA, PLACA EGI-3706; FORD COURIER 1.6 FLEX, 2009,
BICOMBUSTIVEL, PLACA EGI-3711; FORD FIESTA SEDAN, 2010, GASOLINA, PLACA EGI-3727; FORD COURIER 1.6 FLEX, 2010, BICOMBUSTIVEL,
PLACA EGI-3742; FORD FOCUS 2L FC PLEX, 2010, BICOMBUSTÍVEL, PLACA EGI-3733; FORD FIESTA 1.6 FLEX, 2010, BICOMBUSTIVEL, PLACA EGI-
3707 E FORD FIESTA 1.6 FLEX, 2011, BICOMBUSTIVEL, PLACA EGI-3744, conforme Anexo I do edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 350 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 67,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado



17/10/2022 14:39 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1084993&tipo=t 2/2

Adjudicado para: JOSE L PEREIRA MECANICA , pelo melhor lance de R$ 51,0000 , com valor negociado a R$ 45,0000 e a quantidade de 350
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/10/2022
14:29:05 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOSE L PEREIRA MECANICA, CNPJ/CPF:

30.458.594/0001-40, Melhor lance: R$ 51,0000, Valor Negociado: R$ 45,0000

Homologado 17/10/2022
14:33:09

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4
Descrição: Manutenção de Veículos Leves - Parte Mecânica
Descrição Complementar: Manutenção mecânica preventiva e corretiva dos veículos: CORSA HATCH FLEX, 2010, BICOMBUSTIVEL, PLACA EGI-
3745 E CORSA HATCH, 2011, BICOMBUSTÍVEL, PLACA EGI-3743; GM MONTANA LS, 2011, BICOMBUSTÍVEL, PLACA GIR-8552; FORD KA SEDAN,
2017, BIOCOMBUSTÍVEL, PLACA FTD-9255, CHEVROLET SPIN MT 1.8 LTZ, 2018, BIOCOMBUSTIVEL, PLACA GII-4372; CHEVROLET SPIN MT 1.8 LTZ,
2018, BIOCOMBUSTIVEL, PLACA FWO-1533; CHEVROLET SPIN MT 1.8 LTZ,2018, BIOCOMBUSTIVEL, PLACA FOW-6848; CHEVROLET SPIN MT 1.8
LTZ, 2018, BIOCOMBUSTIVEL, PLACA GJW-5759 E CHEVROLET LET SPIN CAVENAGHI ACESS, 2018, BIOCOMBUSTIVEL, PLACA EZM-3970, conforme
Anexo I do edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 350 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 67,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE L PEREIRA MECANICA , pelo melhor lance de R$ 45,0000 e a quantidade de 350 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/10/2022
14:29:10 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOSE L PEREIRA MECANICA, CNPJ/CPF:

30.458.594/0001-40, Melhor lance: R$ 45,0000

Homologado 17/10/2022
14:33:23

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 5
Descrição: Manutenção de Veículos Leves - Parte Mecânica
Descrição Complementar: Manutenção mecânica preventiva e corretiva dos veículos: RENAULT KWID ZEN 1.0 MT, 2018, BIOCOMBUSTIVEL, PLACA
GGL-8319; RENAULT KWID ZEN 1.0 MT, 2018, BIOCOMBUSTIVEL, PLACA FJH-3638; RENAULT KWID ZEN 1.0 MT, 2018, BIOCOMBUSTIVEL, PLACA
GBN-6353; RENAULT KANGOO EXPRESS 1.6, 2017, BIOCOMBUSTIVEL, PLACA GKG-3455 E RENAULT SANDERO EXP. 1.9, 2019, BIOCOMBUSTIVEL,
PLACA EBM-8844, conforme Anexo I do edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 67,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: JOSE L PEREIRA MECANICA , pelo melhor lance de R$ 50,0000 , com valor negociado a R$ 45,0000 e a quantidade de 300
UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/10/2022
14:29:14 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOSE L PEREIRA MECANICA, CNPJ/CPF:

30.458.594/0001-40, Melhor lance: R$ 50,0000, Valor Negociado: R$ 45,0000

Homologado 17/10/2022
14:33:37

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


